Actuador eléctrico de cuarto de vuelta serie F01
Tyco se reserva el derecho a cambiar el contenido sin previo aviso BIFRM-0002-ES-0308
Compacto actuador eléctrico para operación de
cuarto de vuelta, completo con la unidad de control
inteligente ICON 2000 para su montaje sobre válvulas
pequeñas.
Características mecánicas
• De peso ligero y diseño compacto, brida

Definiciones
- Servicio del actuador según IEC 34-1: Todo-nada: S2-30 minutos
Posicionamiento: S4-25%, máx 200 arranques/hora
- Par nominal = el par de salida dado por el actuador cuando se ajusta el dispositivo de par  y se
dispara al máximo valor ajustable de su escala.
- Par de parada = de 1,4 a 2 veces el par nominal.
- Tiempo para el giro de 90° = el tiempo nominal de operación del actuador para la producción
del par en carrera.
- Par en carrera = 0,4 veces el par nominal.
- Factor de par del volante = multiplicar el par necesario de salida por este factor para obtener el
par del volante.
- Los valores en negrita representan las prestaciones de los modelos estándar con motores
trifásicos.
- Código de identificación: Modelo/Par nominal-tiempo a 50 ó 60 Hz
p.e.: F01.150-032/150-12: F01.150-032/150-12
F01.150-052 150
F01.150-054 150
F01.150-056 150
F01.150-058 150
F01.150-052 150
F01.150-054 150
F01.300-052 300
F01.300-054 300 48x10-3 21
F01.300-056 300
F01.300-058 300
F01.300-102 300
F01.300-104 300
F01.600-102 600
F01.600-104 600
F01.600-106 600
F01.600-108 600
Ratio 1036:1 1036:1 2759:1 2759:1 2759:1 2759:1
Prestaciones
Par nominal (Nm) y tiempo (s) para 90 grados de rotación a 50/60 Hz Factor de
Modelo 6/5 12/10 15/12 30/25 45/37 60/50 par del vueltas/

por chaveta
4. Posición del eje con la válvula en posición
cerrada
5. Se proporciona un PCD ISO adicional
como aparece en la columna FL.
Eje cuadrado Eje plano
Línea de
flujo
Nota 5
Dimensiones de montaje
Tamaño
del ISO Recepción máx de eje Peso
actuador 5211 Ø d1 Ø d3 Ø d4 N l3 l4 h2 h4 Ø d7 S Ø dx FL Kg
F01-150 F10 125 102 M10 4 50 48 16 1 28 22 36 F07 32
F01-300 F10 125 102 M10 4 50 48 16 1 28 22 36 F07 32
F01-600 F12 150 125 M12 4 60 58 18 1 36 30 45 F10 34
Actuador eléctrico de cuarto de vuelta serie F01
Tyco se reserva el derecho a cambiar el contenido sin previo aviso página 7
Actuador eléctrico de cuarto de vuelta serie F01
Tyco se reserva el derecho a cambiar el contenido sin previo aviso página 8